
 

 

 

 

 

Kas veido iniciatīvu "Kontakts"? 
Jau septembrī Birzgales pamatskolas jaunieši aktīvi sāk realizēt 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra projektu "Kontakts" 
Kas ir "Kontakts"?  
Iniciatīva “Kontakts” tiek īstenota Jaunatnes politikas valsts programmas 
ietvaros ar mērķi stiprināt izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstību.  
Kas veido iniciatīvu "Kontakts"?  
Iniciatīvas ietvaros izglītības iestāžu pašpārvalžu komandām ar jauniešiem 
vecumā no 13 līdz 25 gadiem kopā ar atbalsta personu iespējams: 

piedalīties mācībās un tiešsaistes semināros, 

piedalīties ideju projektu konkursā un saņemt finansējumu projektu 
īstenošanai. 
Iniciatīvas “Kontakts” ietvaros tiks stiprināts pašpārvalžu tīkls Latvijas izglītības iestādēs, sekmējot jauniešu 
aktīvu pilsonisko līdzdalību un veicinot izpratni par dažādu jauniešu ar ierobežotām iespējām grupām. 
Ko projekta ietvaros realizēsim Birzgales pamatskola? 

Rīkosim tematiskās pēcpusdienas pašpārvaldes stiprināšanai. 

Organizēsim jaunā mācību gada pašpārvaldes vēlēšanas. 

Sadarbosimies ar biedrību "Jadara" un Ogres novada Izglītības pārvaldes jaunatnes darbinieci. 

Smelsimies "Labās prakses" piemērus no citu izglītības iestāžu pašpārvaldēm. 

Organizēsim saliedētības aktivitātes Birzgales pamatskolas skolēniem. 

Uzlabosim un nostiprināsim Birzgales pamatskolas skolēnu pašpārvaldes tēlu. 
Lai mums radošs, piedzīvojumiem, jaunām zināšanām un atklājumiem piepildīts mācību gads!  
“Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2023.-2025. gadam 
valsts budžeta finansējuma ietvaros” 

Skolēnu pašpārvaldes koordinatorē Baiba Liepiņlauska 

20.septembrī Birzgales pamatskolas 
skolēnu pašpārvalde sapulcējās uz savu pirmo 
sēdi/tematisko pēcpusdienu šajā mācību gadā  
Pēc esošā sastāva apzināšanās, sapratām, ka mums 
priekšā daudz aizraujošas darbības, uzdevumi un 
aktīvas diskusijas, jo jārealizē Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūra projekts 
“Kontakts” 
Mūsu pirmajā kopīgajā sēdē/tematiskajā 
pēcpusdienā: 
1) aktualizējām pašpārvaldes mērķus, uzdevumus 
un misiju izglītības iestādē; 
2) izvērtējām iepriekšējā mācību gadā paveikto; 
3) izstrādājām plānu, kā piesaistīt jaunus, radošus 
un aktīvus dalībniekus šī mācību gada 

pašpārvaldei; 

05.10.2023. Nr. 9 (70) 

Darba būs daudz!!!!! 

https://www.facebook.com/Jaunatne?__cft__%5b0%5d=AZXBIIDzgcnF4fAVf5cjv5YE98OVsEG9EQjbeyVCmlXUZyVbgJHdhOfd-5qOdPQaV4idd9TJawWJZNqtG5_XKjPXZvE1XPSuIO2nvQAeKB8hpnxzAXzMRZbfNNvi-kYMKKJQ-UXxFwYnebMM2QITADvtbdfk-4hhdNHNMcOAV92esa-Xa-j4H-PZDGibkoKCZ04&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/Birgalespamatskola?__cft__%5b0%5d=AZXBIIDzgcnF4fAVf5cjv5YE98OVsEG9EQjbeyVCmlXUZyVbgJHdhOfd-5qOdPQaV4idd9TJawWJZNqtG5_XKjPXZvE1XPSuIO2nvQAeKB8hpnxzAXzMRZbfNNvi-kYMKKJQ-UXxFwYnebMM2QITADvtbdfk-4hhdNHNMcOAV92esa-Xa-j4H-PZDGibkoKCZ04&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/Jaunatne?__cft__%5b0%5d=AZW1wAPpdCQoLTOZ_bDAy7fphiZ6dntRyYbp_wvxtm_70izEQtcvABVIMtBZg99OJvlP07bE8s9K_OzbZeStK423_-nmBU7pu4sIZHyNNDPuX6bsNr9139JxT2YNosNdBlw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/Jaunatne?__cft__%5b0%5d=AZW1wAPpdCQoLTOZ_bDAy7fphiZ6dntRyYbp_wvxtm_70izEQtcvABVIMtBZg99OJvlP07bE8s9K_OzbZeStK423_-nmBU7pu4sIZHyNNDPuX6bsNr9139JxT2YNosNdBlw&__tn__=-%5dK-R


4) iepazinām, izpētījām un sākām iekārtot mūsu jaunās telpas “Radošajā namiņā” 
Mums gāja lieliski! Esam enerģijas pilni jaunajai darba sezonai! 
“Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2023.-2025. gadam 
valsts budžeta finansējuma ietvaros”. 

Projekta mērķis – īstenojot izglītojamo iniciatīvu projektus, stiprināt izglītības iestāžu pašpārvalžu 
attīstību, sekmēt izglītojamo aktīvu pilsonisko līdzdalību un vairot visu izglītojamo labbūtību, tai skaitā Covid-
19 pandēmijas radīto seku mazināšanai un  atbalstot un sekmējot jauniešu ar ierobežotām iespējām 
iekļaušanu*. 
Projekta īstenošanas un aktivitāšu attiecināmo izmaksu periods konkursa mērķa sasniegšanai ir no 2023. gada 
15. augusta līdz 2023. gada 31. decembrim. 

Skolēnu pašpārvalde realizē JSPA projekta “Kontakts” otro aktivitāti un tiek pie jauna 
sastāva. 

Septembra beigās un oktobra pirmajā nedēļā Skolēnu pašpārvaldes dalībnieki rosījās kā čaklas bitītes, jo bija 
jāpaveic vairāki svarīgi darbiņi, lai realizētu Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra projekta “Kontakts” otro 
aktivitāti: 

tika izveidota aptauja 2.-9. klašu izglītojamajiem “Birzgales pamatskolas skolēnu pašpārvalde”, lai noskaidrotu 
izglītojamo izpratni par Skolēnu pašpārvaldes funkcijām un popularitāti; 

kopīgi izanalizēti dati, lai varētu ar tiem iepazīstināt arī jaunievēlētās pašpārvaldes dalībniekus; 

vairāku dienu garumā veidojām krāsainus informatīvos plakātus ar kuriem pievērst skolēnu uzmanību, uzrunāt, 
ieinteresēt un piesaistīt jaunus dalībniekus; 

esošās pašpārvaldes dalībnieki devās pie klasēm, lai informētu par jaunā Skolēnu pašpārvaldes sastāva vēlēšanām; 

5.-9.klašu klašu kolektīvos tika 

organizētas vēlēšanas un no katras klases izvirzīti 2-3 pārstāvji 2023./2024.mācību gada Skolēnu pašpārvaldei; 

4.oktobrī vēlēšanu rezultāti tika apkopoti un paziņoti izglītības iestādes 
skolēniem, pedagogiem un vadībai. 
Tad nu tagad kopā esam 15 radoši, jautri, darboties griboši, inovatīvi un mērķtiecīgi 
jaunieši!  
5.klase – Anna Daudze, Veronika Kuļpa, Karlīne Tomiņa; 
6.klase – Kerija Liepiņlauska, Roberta Lauva, Anastasija Garkuša, Amanda Vasiļjeva; 
7.klase – Dārta Zeinvalde un Evelīna Māliņa; 
8.klase – Kate Bērta, Katrīne Putāne un Kristiāna Nagle; 
9.klase – Līga Zeinvalde, Renāte Avena un Ieva Krivko. 
“Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2023.-2025. gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros” 

Skolēnu pašpārvaldes pārstāve Dārta Zeinvalde 

Skolēnu pašpārvaldes pārstāvji aktīvi uzsāk darbu- izvieto informatīvus plakātus par pašpārvaldes plāniem un mērķiem, iekārto 

telpas biedrības JADARA radošajā namiņā. 

Skolēnu pašpārvaldes pārstāve 

Dārta informē piektklasniekus par 

darba mērķiem un vēlēšanām. 

https://www.facebook.com/Jaunatne?__cft__%5b0%5d=AZVsy1UcM918JxkvL8yU0XabuiTzlEHsByFX9gPRJq2HWAI3iyN7Yiril-SfPwQmwqZNVNuUiAk7WE-bdRRNFPRV_FEPCdioT6sG4I2g0CwxgNodFqvqRbyb1EZ9HxZHiXc&__tn__=-%5dK-R


Ceļojums pie Daugmales Jāņa 
Astotā un septītā klase kopā devās uz Daugmali 
garšot medu un iemācīties ko jaunu. Dodoties 
turp, autobuss nedaudz apmaldījās. Galapunktā 
mēs nonācām tieši, tad kad ārā sāka līt lietus. Pa 
uzņēmuma pagalmu skraidīja daudz dažādu 
putnu. Visīpatnākie bija pīle ar klibu kāju un vista 
bez spalvām uz kakla. Mums stāstīja daudz 
interesantu lietu par medu un tā gatavošanu. 

Abas klases kopā devās uz pajumti. Klases sadalījās divās grupās, vienā zēni, 
otrā meitenes. Kamēr  meitenes veidoja 
māla pogas, zēni lēja vaska sveces. 
Sveces smaržoja pēc salda medus. Tad 
grupas apvienojās un mēs visi devāmies nogaršot dažāda veida medu. 
Kamēr visi degustēja medu, viens no nodarbības vadītājiem stāstīja par 
bitēm un to aprūpi. Pēc lekcijas bija iespējams iegādāties dažādus 
suvenīrus. Kad viss beidzās, iekāpjot autobusā, skolēni ēda skolas 
nodrošinātās gardās pusdienas. Skolotāji pildīja savu solījumu un 
sarunāja ar autobusa šoferi braukt uz Ogri un apmeklēt veikalus. Pēc 
iepirkšanās visi apmierināti devās mājās. Manuprāt, šī ekskursija bija 

ļoti veiksmīga, un mēs visi iemācījāmies ko jaunu par bitēm un medu! 
Līdzi darbojās Anna Skola 

Izzinām mūsu pagātni 
19.septembrī, skaistā, rudenīgā rītā, 5. un 6.klases aizvadīja sociālo 
zinību un vēstures stundas brīvā dabā, pētot Birzgales pagasta 
kultūrvēsturiskos pieminekļus. 
Mācību ekspedīcijas laikā apmeklējām Lindes muižas drupas, parku un 
atjaunotos vārtus. Muzeja “Rūķi” vadītāja Laila Krastiņa mums atklāja 
vairākus interesantus faktus par Lindes parka terasēm, pagrabiem, 
savdabīgajām liepām un greznajiem vārtiem. Apskatījām arī vēstures 
liecības par Lindes muižas sākotnējo izskatu. 
Pēc muižas iepazīšanas, izpētījām arī Robežkroga un Dīriķupītes 
piemiņas vietas un devāmies uz Andreja Pumpura dzimto māju vietu, 
kur aplūkojām tur uzstādīto pieminekli “Ķēdes debesīs”. 

Mācību stundas noslēdzām, malkojot siltu tēju un kavējoties sarunās par redzēto un dzirdēto!  
                                                       Sociālo zinību un vēstures skolotājas Inta un Baiba 

 
12.septembrī piektklasnieki, sociālo zinību un vēstures stundu laikā, devās uz Birzgales muzeju “Rūķi”, lai 
izzinātu sava pagasta vēsturi un mācētu saskatīt un izprast vēstures 
avotus un liecības. 
Mūs mīļi sagaidīja muzeja vadītāja Laila Krastiņa. Muzeja pastāvīgajā 
ekspozīcijā ir iespējams iepazīties ar Birzgales pagasta vēsturi un 
bagāto kultūras mantojumu. Visilgāko laiku mēs pavadījām pie 
senākajiem muzeja eksponātiem un attēliem- Lindes parka vārtiem, 
Lindes-Birzgales baznīcas, interesantām detaļām no senajām būvēm- 
naglām, ķieģeļiem, apģērbu daļām. Bērni varēja apskatīt rūķu kolekciju 
speciālajā rūķu istabā, ķīmijas traukus un iekārtas, 
senās rakstāmmašīnas un pirmo kalkulatoru un vēl daudzas 
interesantas senas lietas. 

Sociālo zinību skolotāja Inta 

🐝˚ ༘  ೀ  ⋆｡˚ 

 



Septembra notikumi raibā virknē 

Zinību diena.  
Skolas gaitas uzsāk 14 
pirmklasnieki un 
skolotāja Nataša.  
Lai drošs, veiksmīgs, 
zinātkārs un 
draudzības pilns 
jaunais mācību gads! 

Birzgales pamatskolas 
pūtēju orķestris atklāja 
koncertsezonu brīvā 
dabā, spēlējot Ogres 
novada rīkotajā militāri 
patriotiskajā pārgājienā 
Ogres Zilajos kalnos, kas 
bija veltīts Mazās Juglas 

kaujas 106.gadadienai 

Birzgales aktīvo 
vecāku grupa 
“Aktīvie vecāki”. 
Visi kopā 
vienojās iesniegt 
projektu 
“Birzgales 
pamatskolas 
pagarinātās 
dienas grupas 

telpas labiekārtošana”. Darbiņš paveikts. 

3.klases skolēni 
izzina mežu. 
Ogres Zilajos 
kalnos Meža 
zinību dienā 
skolēni apgūst 
Meža ābeci 

Baudot rudenīgu trešdienas rīta pastaigu, 1.klases skolēni devās 
ciemos uz Birzgales 
bibliotēku 
Uzzinājām visu par Bērnu 
žūriju, kurā daži 
pirmklasnieki jau šogad 
aktīvi piedalās, bet 
pārējie apņēmības pilni 
gaida nākamo lasīšanas 
sezonu. 
Ciemošanos noslēdzām 
ar puzles likšanas 
sacensībām, kurās, 
protams, uzvarēja 
draudzība 

4.septembrī, saulainā un 
siltā pirmdienas rītā, tika 
aizvadīts ikgadējais Tēvu 
dienai veltītais 
pasākums Birzgales 

pamatskolā!  
Šogad ļoti, ļoti, ļoti aktīvi 
skrējām, lecām, 

pievilkāmies pie stieņa un spēlējām dažādas komandu sporta 
spēles īpaši jautrā Sporta dienā, kurai tika dots ļoti zīmīgs 

nosaukums - "Mans tētis VAR"  
Milzīgs PALDIES visiem 33 tētiem, kas atbalstīja, sportoja, 
priecājās un izbaudīja fantastisku dienu kopā ar saviem bērniem 

un Birzgales pamatskolas darbiniekiem!  

Kopā mēs VARAM, kopā mums ir SPĒKS!  
Uz tikšanos 2024.gada Tēvu dienas svinību pasākumā. 

Tāda riktīgi 

pamatīga rudens 

dieniņa - īstā diena, 

kad doties 

ekskursijā! Sacīts, 

darīts - 7. un 8. 

klase ar 

audzinātājām 

raušas autobusā un 

dodas uz 

Daugmales Jāņa Bišu Medus labumiem. Lējām katrs pats 

savu svecīti, iepazinām medus daudzveidību, degustējot 

dažādus medus.  
 

Mūsdienās bez kino nav iedomājama 

praktiski neviena jaunieša ikdiena  
4.oktobrī 6. un 9.klase, programmas 
"Skolas soma" ietvaros, divas mācību 
stundas pavadīja Rīgas Kino muzejā, 
kur aplūkoja ekspozīciju "Aizekrānija" 

 
“Aizekrānija” aicina nonākt ekrāna 
otrā pusē – ieskatīties kino 
uzņemšanas procesā, uzzināt, kā top 
animācijas filmas, pavērot, ar kādām 
kamerām filmas tiek filmētas, ar 

kādiem projektoriem tās izrāda, kā kino tehnoloģijas ir mainījušās 
laika gaitā un kādas profesijas iesaistītas filmu veidošanā. Visu šo 
pasauli var iepazīt caur pieturas punktiem kino attīstības vēsturē 

Latvijā  

Lappusei informāciju meklēja Jauno žurnālistu pulciņa dalībnieki. Sīkāka informācija par septembra pasākumiem 

https://www.facebook.com/  un  https://www.birzgalespamatskola.lv/ 

https://www.facebook.com/
https://www.birzgalespamatskola.lv/

